**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sententiarum libri IV**

**Petrus <Paris, Bischof>**

**[Straßburg], um 1475-76 oder: nicht nach 1468**

Incipit tabula tertii libri

[urn:nbn:de:bsz:31-319534](#)

**I**ncepit tabula tertij libri.

**Q**uare filius carnem assump-  
sit. non pater vel spūssancē?  
**U**trum pater vel spūssancē?  
potuit incarnari.  
**Q**uoniam filii qui tm carnem accepit aliquid  
fecerint qd nō pater vel spūssancus.  
**Q**uare totam humanam naturā acce-  
pit. et quid noīe nature intelligitur.  
**D**e vīmone verbi & carnis mediāte aia.  
**C**ū simul assumpsit animā et carnē vībū  
nec caro pī ē accepta qī assumpta.  
**D**e carne assumpta qualis an̄ fuerit.  
**C**ū nullī ē sine pīto hic excepta vīgīne  
**Q**uare christus non fuit decimatus in  
abraham sicut leui.  
**Q**uare caro rpi non dicit a est peccatī.  
sed similis.  
**Q**uare spūssancto tribuat īcarnatio.  
cum sit opus trinitatis  
**Q**uare dicatur rpc conceptus et natus  
de spiritus sancto.  
**Q**uare apostolus dicit rpm factus quē  
nos fatemur natum  
**S**i psona vel natura assumpsit. et si na-  
tura dei sit īcarnata.  
**Q**uoniam in diuina naē dbeat caro fēta  
**Q**uare nō accepit personā hoīs cum as-  
sumperit hominē quod quidā probare  
intuntur  
**D**e intelligentia harum locutōnum. de  
us est homo. deus factus est homo &c.  
et es sententias ponit.  
**P**rima est eorū qui dicunt īcarnatōne;  
hominē quendam ex anima et carne co-  
stitutum. et illum hominem esse factum  
deum. et deum illum hominem. et auto-  
ritates quibus ita eē afferunt ponit.  
**S**ecunda est eorum qui dicunt homie;  
illum ex tribus substantijs. vel ex dua-  
bus naturis constare. et hunc fatentur  
vnam esse psonam ante īcarnatōne sim-  
plicem tantum. sed in īcarnatōne com-  
positam. et autoritates quibus se mu-  
munt proponit.  
**T**ercia est eorum qui non solum perso-

nam ex naturis compositā negāt/ s; etiā  
aliquem hominem. vel aliquam subām.  
igitur ex anima et carne compositā dif-  
fitentur. et sic duo illa. s. carnem et am-  
bam verbo vīta dicunt. vt non ex illis  
aliqua substantia vel persona compone  
retur. sed illis duobus velut īdumen-  
to deus vestiretur vt mortalibꝫ oculis  
appareret qui ratōnem īcarnatōnis se  
cundū habitum accipiunt  
**D**emde autoritates īducit quibus hec  
sententia roboratur  
**Q**uartuor spēs hīc distinguntur.  
**D**emde que singulis sententijs aduersa-  
ri videntur/pont  
**E**x quo sensu dī rpc pdestinatus.  
**C**ū non debet dici homo dominicus  
**A**n diuina natura dici debeat nata de  
vīgīne.  
**D**e gemīa nativitate rpi qbꝫ natus ē.  
**D**e adoratōe exhibenda būamitati rpi.  
**A**n rpc scdm q̄ homo sit adoptiū filiī  
**A**n psona vel natura pdestinata sit.  
**V**tr̄ rpc sit creatura vel factus.  
**D**e perfidia et pena arri.  
**A**n homo ille semper fuerit.  
**A**n deus alium sumere potuerit vel ali-  
unde qī de genere ade  
**S**i homo ille potuerit peccare. vel non  
esse deus.  
**S**i deus potuerit assumere hominem in  
sexu muliebri.  
**D**e sapientia & gratia rpi hominis. an i  
eis proficere potuerit.  
**S**i anima cristi habuit sapientiam parez  
cum deo. & si omnia scit que deus  
**Q**uare deus non dedit illi animē poten-  
tiam omnium. vt scientiam.  
**D**e hoīs defectibꝫ quos assumpsit rpc.  
**D**e xp̄assione et passione timoris vel tri-  
sticie.  
**D**e quibusdam capitulis hylarij obscu-  
ris. quibꝫ a carne cristi dolores passio-  
nis submoueri videntur.  
**D**e tristitia cristi & eius causa. sīm eūdē  
**A**n in cristo fuerit necessitas patiēdi et  
moriendi. que est defectus generalis

De statibus hominis. et quid cristus de singulis acceperit.  
Si omnis christi oratio vel voluntas i pleta sit.  
De voluntate xpi secundum duas naturas.  
De capitulis quibusdam ambrosi et hilarij ubi de dubitatone et timore christi agitur.  
Si xpc meruit sibi et nobis. et quid sibi et quid nobis.  
Quia conceptu meruit xpc sibi idem qd per passionem  
De eo quod scriptus est. donauit illi nomen qd est super omne nomen.  
Si xpc sine omni merito habere valuit quod merito obtinunt.  
De causa passiois et mortis xpi  
Qualiter a dyabolo et a peccato redemit nos xpc pro mortem.  
Cur deus homo et mortuus.  
Quo a pena nos redemit xpc.  
Quomodo penam nostram portauit.  
Si solus xpus redemptor ut mediator debet dici.  
De mediatore  
Secundum quam naturam sit mediator.  
Quia alio modo potuit liberare.  
Quare isto modo potius  
Quia iusticia sit virtus dyabolus.  
De causa inter deum et hominem et dyabolum  
De traditioe christi facta a iuda. a deo a iudeis.  
Utrum xpi passio sit opus dei vel iudeorum  
Si in morte separata fuit anima vel caro a verbo.  
Quia ratione dei xpc mortuus vel passus.  
Si xpc in morte fuit homo.  
Si xpc ubicunque est fuit homo.  
Si xpc ubicunque totus est. sed non totum. ut totus est homo vel deus sed non totum  
Si ea que dicuntur de deo vel filio dei sint dici de homine illo. vel dei filio homis.  
Si xpc habuit fidem et spem ut caritatem.  
Quid sit fides.  
Quot modis dicitur fides.  
Quid sit credere deum/vel deum/vel in deum  
De informi qualitate mentis que in ma

lo xpiano est.  
Quomodo dicatur una fides.  
Quia fides est de his que non vident aperte ipsa tamen videtur ab eo in quo est.  
Descriptio fidei.  
Quare sola fides est fundamentum.  
Si petrus habuit fidem passionis quando vidit illum hominem pati.  
Si aliqua sciuntur que credantur.  
De fide antiquorum.  
De fide simplicium  
Quae autem aduenient credere sufficiebat.  
De fide cornelij.  
De equalitate fidei/spei/et caritatis/operis.  
De spe quid sit.  
De quibus sit spes.  
Quo differant fides et spes.  
Si in christo fuerint fides et spes.  
Si iusti in inferno fidem et spem habuerint.  
De caritate dei et proximi. que in christo et in nobis est.  
Quid sit caritas.  
Si eadem caritate diligenter deus et proximus.  
Quare dicuntur duo mandata caritatis.  
De modo diligendi.  
De impletione illius mandati. diligenter dum ex toto corde  
Quia alterum mandatum. in altero est.  
Quae caritate diligenda sunt.  
Si iubemur totum proximum diligere. et nos rotos.  
Quia in dilectione proximi includitur dilectio angelorum.  
Quis sit proximus.  
Quibus modis dicitur proximus.  
De ordine diligendi. quid prius. quid posterius.  
Quoniam omnes homines piter diligendi sunt.  
De gratiis caritatis.  
Si melius est diligere inimicos quam amicos.  
Si caritas semel habita amittatur.  
Quare fides. spes. scientia. dicuntur euacuari. et non caritas. cum et ipsa sit ex parte.  
Si christus ordinem diligendi seruavit. quem nos.  
De caritate dei.